
ZAB.0025.01.2020        

Uchwała nr 201/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

w sprawie analizy poniesionych w 2019 r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli  

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

Na podstawie art. 30a ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 2215), uchwala się, co następuje: 

§1. Przyjmuje się analizę poniesionych w 2019 r. wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§2. 1. Ustala się kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia 

nauczycieli w 2019 r. w składnikach o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy Karta 

Nauczyciela, a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w 2019 r.: 

1) w grupie awansu zawodowego nauczycieli mianowanych, kwota różnicy w 2019 r. 

wyniosła – 1 694,12 zł; 

2) w grupie awansu zawodowego nauczycieli dyplomowanych, kwota różnicy w 2019 r. 

wyniosła – 128 698,64 zł. 

2. Ustala się średnioroczną strukturę zatrudnienia uwzględniając okresy 

obowiązywania poszczególnych kwot bazowych, co stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

3. Kwota różnicy o której mowa w ust. 1 w poszczególnych szkołach i placówkach 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  



4. Podział kwoty różnicy na poszczególne szkoły i placówki, o której mowa w ust. 1 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Naczelnikowi Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych oraz dyrektorom szkół, poradni psychologiczno- 

pedagogicznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 stycznia 2020 r. 

  

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski 

2. Jan Ambrożewicz 

3. Agata Marta Wojtkowska 

4. Jacek Roman Jabłoński 

5. Grzegorz Śledziński 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie analizy poniesionych w 2019 r. wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 

30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Zarząd Powiatu w terminie do dnia 20 stycznia danego roku 

przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków  

na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  

Z analizy wydatków poniesionych przez szkoły i placówki wynika, że powiat nie 

osiąga średniego wynagrodzenia w grupie awansu zawodowego nauczycieli mianowanych 

oraz nauczycieli dyplomowanych, wynikającego z ustawy Karta Nauczyciela.  

Zestawienie zbiorcze wykonania wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

i średniorocznej struktury zatrudnienia sporządzono na podstawie informacji nadesłanych 

przez dyrektorów szkół i placówek celem ustalenia faktycznego średniego wynagrodzenia wg 

stopnia awansu zawodowego – na szczeblu powiatu. 

Informacje o wynagrodzeniach i strukturze zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski w 2019 r. dyrektorzy szkół i placówek przygotowali 

w oparciu o przepisy art. 30a ustawy Karta Nauczyciela i rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U.  

z 2010 r. Nr 6, poz. 35; z 2011 r. Nr 143, poz. 838; z 2018 r. poz. 2361; z 2019 r. poz. 2387). 

Wypłacenie nauczycielom dodatku uzupełniającego spowoduje wydatki z budżetu 

powiatu. Na wypłacenie jednorazowego dodatku uzupełniającego należy zabezpieczyć środki 

finansowe w wysokości 130 392,76 zł, dla nauczycieli mianowanych i dyplomowanych bez 

pochodnych. 

 Podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do 

Uchwały nr 201/20 

Zarządu Powiatu  

we Włocławku 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

 

 

Średnioroczna liczba etatów ustalona dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot 

bazowych 

 

Średnioroczna liczba etatów ustalona dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot 

bazowych 

Stopień awansu 

zawodowego 

od 1 stycznia do 31 sierpnia 

2019 r. 

od 1 września do 31 grudnia 

2019 r. 

 

Nauczyciele mianowani 

 

28,59 

 

 

23,61 

 

 

Nauczyciele dyplomowani 

 

61,65 

 

 

71,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do 

Uchwały nr 201/20 

Zarządu Powiatu  

we Włocławku 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

 

Kwota różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w 2019 r. 

w poszczególnych szkołach i placówkach. 

 

Nauczyciele mianowani Wydatki 

faktycznie 

poniesione 

Wydatki jakie 

powinny być 

poniesione 

Różnica dla 

danego 

podmiotu 

PPP Lubień Kujawski 191 585,66 178 350,79 13 234,87 

LO w Kowalu 80 049,17 91 911,70 -11 862,53 

ZS w Izbicy Kujawskiej 152 878,70 163 006,45 -10 127,75 

ZS w Kowalu 60 906,90 73 289,41 -12 382,51 

ZS Lubraniec Marysin 304 483,51 283 106,27 21 377,24 

ZS Chodecz 467 043,18 463 333,19 3 709,99 

ZS Lubraniec 133 682,83 149 542,44 -15 859,61 

PPP Lubraniec 64 521,25 54 305,08 10 216,17 

Razem 1 455 151,20 1 456 845,32 -1 694,12 

 

Nauczyciele dyplomowani Wydatki 

faktycznie 

poniesione 

Wydatki jakie 

powinny być 

poniesione 

Różnica dla 

danego 

podmiotu 

PPP Lubień Kujawski 360 638,55 376 683,05 -16 044,50 

LO w Kowalu 259 050,03 265 815,33 -6 765,30 

ZS w Izbicy Kujawskiej 889 557,19 924 683,81 -35 126,62 

ZS w Kowalu 339 522,64 377 050,50 -37 527,86 

ZS Lubraniec Marysin 638 348,76 644 884,79 -6 536,03 

ZS Chodecz 879 350,98 849 606,42 29 744,56 

ZS Lubraniec 578 736,24 599 524,89 -20 788,65 

PPP Lubraniec 445 144,12 480 798,35 -35 654,23 

Razem 4 390 348,51 4 519 047,15 -128 698,64 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do 

Uchwały nr 201/20 

Zarządu Powiatu  

we Włocławku 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

 

Podział kwoty różnicy na poszczególne szkoły i placówki. 

 

Nauczyciele mianowani Wartości oswz 

Sj [zł] 

Jedn. dodatek 

uzup. [zł] 

PPP Lubień Kujawski 120 636,33 209,83 

LO w Kowalu 62 225,47 108,23 

ZS w Izbicy Kujawskiej 106 109,29 184,54 

ZS w Kowalu 49 558,00 86,22 

ZS Lubraniec Marysin 191 584,37 333,23 

ZS Chodecz 306 016,79 532,26 

ZS Lubraniec 101 172,12 175,97 

PPP Lubraniec 36 720,00 63,87 

Suma końcowa 974 022,37 1 694,15 

Nauczyciele dyplomowani Wartości oswz 

Sj [zł] 

Jedn. dodatek 

uzup. [zł] 

PPP Lubień Kujawski 234 399,05 10 737,48 

LO w Kowalu 165 339,67 7 573,96 

ZS w Izbicy Kujawskiej 574 960,34 26 338,07 

ZS w Kowalu 234 445,59 10 739,61 

ZS Lubraniec Marysin 400 808,98 18 360,44 

ZS Chodecz 527 936,28 24 183,96 

ZS Lubraniec 372 811,60 17 077,93 

PPP Lubraniec 298 789,30 13 687,08 

Suma końcowa 2 809 490,81 128 698,53 

 


